1

2023年 5月16日

各 位

会 社 名 株式会社ユーシン精機

代表者名 代表取締役社長 小谷 高代

 （コード番号 ６４８２ 東証プライム）

問合せ先 取締役副社長管理本部責任者 小田 康太

電話番号 ０７５－９３３－９５５５

WEMO Automation ABの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023年5月16日開催の取締役会において、以下のとおり、WEMO Automation AB（以下「WEMO」と

いいます。）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、「世界をめざして常に革新ある技術を創造し、広く社会に貢献」するという経営理念の

下、取出ロボット業界におけるリーディングカンパニーとして更なる発展を目指して、グローバル営業展開の

強化を図ってまいりました。

この度、子会社化するWEMO社は、北欧を中心とした欧州地域を主たるターゲットに射出成形品取出ロボッ

ト及び省力化システムを含めた周辺機器の開発、製造、販売及びアフターサービスを事業としております。同

社製品は、高い製品品質やアフターサービスに定評があり、また、汎用品の提供のみならず、顧客の要望に合

わせた製品提供を行えることなどから、長年顧客から高い評価を得ております。

同社の子会社化により、当社グループの欧州地域におけるブランド価値の向上およびシェア拡大を実現で

きるものと考えております。また両社が持つ技術力、購買力の相互活用によるシナジ－の効果も期待されま

す。これらの理由により、同社の株式を取得することにいたしました。

２．異動する子会社（WEMO Automation AB）の概要

（１） 名 称 WEMO Automation AB

（２） 所 在 地 Bredastensvägen 12, 331 44 Värnamo, Sweden

（３） 代表者の役職・氏名 CEO Johannes Kjellgren

（４） 事 業 内 容 射出成形機用取出ロボットの開発、製造、販売

（５） 資 本 金 SEK 120,000

（６） 設 立 年 月 日 1987年 10月29日

（７） 大株主及び持株比率 Hahn Group GmbH 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 20年 12月期 21年 12月期 22年 12月期

 純 資 産 SEK 34.2百万 SEK 43.7百万 SEK38.3百万

 総 資 産 SEK 86.3百万 SEK 96.4百万 SEK 95.8百万

 １ 株 当 た り 純 資 産 SEK 28,500 SEK 36,417 SEK 31,916

 売 上 高 SEK 92.8百万 SEK 141.1百万 SEK 121.4百万

2

 営 業 利 益 SEK 3,739千 SEK 19,509千 SEK 5,531千

 当 期 純 利 益 SEK 1,555千 SEK 10,737千 SEK 3,773千

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 SEK 1,296 SEK 8,946 SEK 3,144

 １ 株 当 た り 配 当 金 SEK 1,075 SEK 7,617 -

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 HAHN Group GmbH

（２） 所 在 地 Liebshausener Straße 3, 55494 Rheinböllen, Germany

（３） 代表者の役職・氏名

Managing Director, Co-CEO Philipp Unterhalt

Managing Director, Co-CEO Frank Konrad

Managing Director, CFO Diego van Muylem

Managing Director, COO Jörg Kilb

（４） 事 業 内 容 オートメーション機械製造業

（５） 資 本 金 25,100 EUR

（６） 設 立 年 月 日 2016年 11月7日

（７） 純 資 産 EUR 133,444,274.62

（８） 総 資 産 EUR 178,078,322.16

（９） 大株主及び持株比率 RSBG SE

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
1,200株

（議決権の数：1,200個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、相手先との秘密保持契約により開示は差し控

えさせて頂きます。なお取得価額の算出にあたっては外部専門家に

デューデリジェンスを依頼し、株式価値評価額を総合的に勘案の上、当

社取締役会において公正かつ妥当であると判断し、決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

1,200株

（議決権の数：1,200個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年 5月16日

（２） 契 約 締 結 日 2023年 5月16日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年 5月30日（予定）

６．今後の見通し

 本件株式取得による 2024 年 3 月期の連結業績への影響につきましては現在精査中であり、今後公表すべき

事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上